
Hütte

felsen

Skilift

Ursprung

Brennerin

Denkstein

Wasserrad

Hochstein-

Wasserfall

Triftsteig

Reiterberg

Schmiedeweg

Mammuttanne

Schwendreut

Infozentrum

Kreuzfichte

Witikosteig

Fuchsenstein

Kalte Moldau

f. Fußgänger
Grenzübergang

16.5. - 14.3.

Steinernes Meer

Wildschutzgebiet

A.Stifter Denkmal

(15. 11. - 15. 5.)

Skigebiet Hochficht

Jogl Kneipp-Tretbecken

Ka

Ka

Ka

7

9

1

9

7

1

1

1

1

1

1

1

1

12

10

1011

11

12

12

10

19

19

18

15

19

17

18

18

17

19

17

18

11

11

11

11

5

5

4

4

5
5

5

5 65

3

9

9
6

2

4

4

8

6

3

2

6

5

5

4

2

2

2

6

6 55

1

1

2

6

7

7

7

7

1

1

5

5
5

3

6

6

1

2
2

4

6

4

6

3
4

64

6

3

3

1

2

2

1

2

5

2

4

2

2

8

3

8

8

9

9

9

3

3

1

1

1

6

6

6

3

3

2
8

8

4

4

4

4

8

2

2

3

3

3

4

7

7
7

7

3

3

3

3

1

1

1
1

1

1

4

3

3

2
2

44

3

9

1

1

1

1

1

1

5

5

5

2

2

2

7

6
6

7

7

6

6

4

4

4

4

4

3

33

6

7

1

8

9
8

9

9

99

6

3

3

6

7

3

6

5

6

6

2

2

2

8

9
4

1

4
32

1

4

1

5

3

1

1

1

1

1

1

1

3

6

5

2

4

2

33

1

4

4
4

4

4

1
4

3

7

8

5

8

5

6

6

8
6

3

3

6

6

3

3

4

4

3

3

7

7

6

6
6

7

7

7

7

2

2

1

1

5

5

5
2

2

5

5
5

2

2

4

4
4

2
4

2

2

5

3

3

3
4

9

9

8

9

2
2

6

2

14 14

14

14
10

10

10

10

11

80

4a

4a

10

12

4a

11

11

11

13

10

10

11

13

13

13

13

13

13

13

10

13

10

10

10

1010

10

11

11

11

11

13

13

11

13

13

11

11

10

10

15

15

15

15

10
10

10

10

12

12

12

12

3b

1a

4a

4a

1a

13

80

14

31

33

33

34

38
38

33

34

31

31

31

31

14

14

14

14a

KurparkKurpark

Hütte

felsen

Skilift

Ursprung

Brennerin

Denkstein

Wasserrad

Hochstein-

Wasserfall

Triftsteig

Reiterberg

Schmiedeweg

Mammuttanne

Schwendreut

Infozentrum

Kreuzfichte

Witikosteig

Fuchsenstein

Kalte Moldau

f. Fußgänger
Grenzübergang

16.5. - 14.3.

Steinernes Meer

Wildschutzgebiet

A.Stifter Denkmal

(15. 11. - 15. 5.)

Skigebiet Hochficht

Jogl Kneipp-Tretbecken

Ka

Ka

Ka

7

9

1

9

7

1

1

1

1

1

1

1

1

12

10

1011

11

12

12

10

19

19

18

15

19

17

18

18

17

19

17

18

11

11

11

11

5

5

4

4

5
5

5

5 65

3

9

9
6

2

4

4

8

6

3

2

6

5

5

4

2

2

2

6

6 55

1

1

2

6

7

7

7

7

1

1

5

5
5

3

6

6

1

2
2

4

6

4

6

3
4

64

6

3

3

1

2

2

1

2

5

2

4

2

2

8

3

8

8

9

9

9

3

3

1

1

1

6

6

6

3

3

2
8

8

4

4

4

4

8

2

2

3

3

3

4

7

7
7

7

3

3

3

3

1

1

1
1

1

1

4

3

3

2
2

44

3

9

1

1

1

1

1

1

5

5

5

2

2

2

7

6
6

7

7

6

6

4

4

4

4

4

3

33

6

7

1

8

9
8

9

9

99

6

3

3

6

7

3

6

5

6

6

2

2

2

8

9
4

1

4
32

1

4

1

5

3

1

1

1

1

1

1

1

3

6

5

2

4

2

33

1

4

4
4

4

4

1
4

3

7

8

5

8

5

6

6

8
6

3

3

6

6

3

3

4

4

3

3

7

7

6

6
6

7

7

7

7

2

2

1

1

5

5

5
2

2

5

5
5

2

2

4

4
4

2
4

2

2

5

3

3

3
4

9

9

8

9

2
2

6

2

14 14

14

14
10

10

10

10

11

80

4a

4a

10

12

4a

11

11

11

13

10

10

11

13

13

13

13

13

13

13

10

13

10

10

10

1010

10

11

11

11

11

13

13

11

13

13

11

11

10

10

15

15

15

15

10
10

10

10

12

12

12

12

3b

1a

4a

4a

1a

13

80

14

31

33

33

34

38
38

33

34

31

31

31

31

14

14

14

14a

KurparkKurpark

Karte: Geobasisdaten © Bayerische Landesvermessung, DTK 50. Kartographie: L.Rahm, Naturpark Bayerischer Wald e.V.                                                                                                                           (Auszug aus der Legende zur TK 50.000)

Fernwanderwege

Goldsteig

Goldene Steige

Fernwanderweg E6

Themenwege

Spurensuche Kultur

KuLaMu

!!N Naturerlebnispfad

Rundwege, Zielwege

Goldsteig-Zubringer

Kapellenweg

!1 örtlicher Rundweg

ë1 regionaler Zielweg

Zielweg (Nationalpark)

êêêê Wanderweg in Tschechien

0 0,5 1 1,5 2 2,5

Kilometer                                                  Maßstab 1 : 20 000                                          1 km = 5 cm ±

Naturpark
Bayerischer Wald

Eisenbahn mit Bahnhof

Bundesstraße, Hauptstraße

Nebenstraße

Hauptwirtschaftsweg

Nebenweg

Ziehweg, Fußweg

Klettersteig, Pfadspur

Sportplatz

Kirche, Kapelle

Schlossruine, Burgruine

Feldkreuz, Gipfelkreuz

Höhenpunkt 

Krankenhaus

Gasthaus

Aussichtspunkt

Bushaltestelle

Parkplatz

Kneippanlage

Standortîî

"T

Ô
Ka

H

FRG-4


